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Spørgsmål nr. 749 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes kommentere artiklen »Jeg skulle nok bare 
have ladet ham dræbe dørmanden i stedet for at skyde« fra 
Danskpoliti.dk den 27. juni 2017 samt redegøre for om ministe-
ren mener, at der har været tale om et tilfredsstillende forløb i 
sagen?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at Rigspolitiet er meget opmærksom 
på, at politibetjente i forbindelse med deres arbejde kan blive 
udsat for voldsomme hændelser, som kan føre til fysiske og psy-
kiske sygdomme, herunder PTSD, hos de pågældende politibe-
tjente.  
 
Rigspolitiet har særlig fokus på, at de politibetjente, der bliver 
udsat for sådanne voldsomme hændelser, bliver understøttet på 
bedst mulig måde. I den forbindelse er Rigspolitiet aktuelt i gang 
med at udarbejde nye retningslinjer for, hvordan disse tilskade-
komster skal håndteres i hele politiet fremover.  
 
Når det gælder den aktuelle sag, så kan Rigspolitiet ikke kom-
mentere på den pågældende politibetjents sygesag og hans hel-
bredsmæssige forhold i øvrigt. Det er imidlertid Rigspolitiets 
opfattelse, at den lokale ledelse i politikredsen har iværksat re-
levante støttetiltag, herunder tilbud om psykologhjælp, skåne-
stillinger m.v. med henblik på at fastholde medarbejderen, inden 
der blev taget skridt til afskedigelse. Denne proces er gennem-
ført i et tæt samarbejde mellem den pågældende, dennes faglige 
organisation og ledelsen i politikredsen.” 
 

Medarbejderne i dansk politi yder hver dag en stor og vigtig indsats, og der-

for skylder vi dem også, at der bliver taget hånd om de medarbejdere, der 

kommer alvorligt til skade i tjenesten – fysisk såvel som psykisk – og at de 

og deres pårørende får den hjælp og støtte, de har behov for. 

 

Jeg kan oplyse, at der er nedsat en arbejdsgruppe med relevante myndighe-

der på ministeriets område, herunder Rigspolitiet, som er i gang med at se 

på, hvordan forholdene og indsatsen over for medarbejdere, der kommer al-

vorligt til skade i tjenesten og deres pårørende, kan forbedres. 

 

Arbejdsgruppen er i den forbindelse ved at gennemgå den eksisterende 

hjælp og støtte til tilskadekomne medarbejdere – bl.a. ved indsamling af 



 
3 

personlige erfaringer fra tilskadekomne medarbejdere – med henblik på at 

identificere områder, hvor indsatsen kan styrkes.  

 

Jeg er meget åben over for tiltag, som kan forbedre forholdene for tilskade-

komne medarbejdere på Justitsministeriets område. 

 

Når resultaterne af arbejdsgruppens arbejde foreligger, vil der blive taget 

stilling til, hvilke tiltag der skal iværksættes. Arbejdsgruppen forventes at 

have færdiggjort sit arbejde i efteråret 2017. 

 

Der kan i øvrigt henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 754 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

 


